PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:            /UBND-VHXH

	Đức Phổ, ngày        tháng 9 năm 2025

	V/v đề nghị điều chỉnh thông tin của đối tượng tại Quyết định số 3144/QĐ-SNV ngày 05/9/2025 của Sở Nội vụ

	Kính gửi:
	Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 04/8/2025, UBND phường có Công văn số 175/UBND-VHXH về việc đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí theo theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ. Trên cơ sở đó Sở Nội vụ ban hành Quyết định số 3144/QĐ-SNV ngày 05/9/2025 về việc trợ cấp tiền mai táng phí đối với đối tượng trực tiếp tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.
Tuy nhiên, trong quá trình soạn thảo văn bản của công chức chuyên môn thuộc UBND phường có sai soát về thông tin năm sinh của đối tượng, cụ thể: Bà Trần Thị Huế, sinh năm 1964 thành bà Trần Thị Huế, sinh năm 1963.
Để kịp thời chi trả tiền mai táng phí cho đối tượng và trên cơ sở đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Công văn số 428/UBND ngày 23/9/2025; UBND phường Đức Phổ kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh xem xét điều chỉnh thông tin năm sinh của bà Trần Thị Huế, sinh năm 1963 thành bà Trần Thị Huế, sinh năm 1964.
Kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT (v/x) UBND phường;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Lưu: VT, VHXHVy.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Hải

PAGE